PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

REQUERIMENTO Nº 14/2025

Assunto: À EDP, solicitando poda das árvores situadas nos locais que especifica.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

encaminhado ofício à EDP, solicitando poda das árvores situadas nos locais adiante

especificados.

1. Extensão da Rua Vicente Mazzeo, em frente aos nºs 26 ,36 e 60, no

Parque Meia Lua;

2. Extensão da Rua Vicente Lamanna, em frente aos nºs 672 e 682, no

Parque Meia Lua;

3. Extensão da Rua da Imprensa, ao lado do nº 544, no Parque Meia

Lua;

4. Extensão da Rua Higino Ribeiro de Carvalho, em frente ao nº 245 e

próximo ao 511, no Parque Meia Lua;

5. Extensão da Rua Pedro Scalisse, ao lado nº 60, no Parque Meia Lua;

6. Extensão da Rua João Miguel Martins, em frente ao nº 35, no Parque

Meia Lua;

7. Extensão da Rua João Bonocchi, na esquina com a Rua José Maria

Salgado, em frente ao nº 30, no Parque Meia Lua;

8. Extensão da Rua Benedita Andrade, em frente aos nºs 109 e 35, no

Parque Meia Lua;

9. Extensão da Rua Alberto Lukaschek, ao lado do nº 269, no Parque

Meia Lua;

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 05.00.01.04 ∙ 1C ∙ P

Requerimento nº 14/2025 – Vereador Valmir do Parque Meia Lua – fls. 2/24

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE R C

10. Extensão da Rua Carmino Soleo, em frente aos nºs 76 ,86, 110, 116,

196, 250 e 286, no Parque Meia Lua;

11. Estrada de Servidão Nadim Ruston, próximo ao nº 200, Conjunto 1º

de Maio;

12. Extensão da Avenida dos Migrantes, em frente aos nºs 213, 467, 572

e 742, no Parque Meia Lua;

13. Extensão da Rua Joaquim Batalha, em frente aos nºs 380 e 425, no

Parque Meia Lua;

14. Ao lado da Escola Olívia, próximo ao nº 379, em frente à

Subprefeitura, nº 298, ao lado dos nºs 610 e 734, na Rua Takeo Ota,

no Parque Meia Lua;

15. Extensão da Rua Arthur Cazarino, ao lado dos nºs 541 e 607, no

Parque Meia Lua;

16. Extensão da Avenida Lourenço da Silva, em frente aos nºs 230, 509,

1106 e 1304, e próximo ao nº 821, no Parque Meia Lua;

17. Rua Higino Ribeiro de Carvalho, próximo ao nº 245, no Parque Meia

Lua;

18. Extensão da Rua Gaspar Gomes da Costa, ao lado do nº 343, no

Parque Meia Lua;

19. Em frente ao nº 955 da Avenida dos Migrantes, no Parque Meia Lua.

Este Vereador vem recebendo diversas reclamações de munícipes

referentes à grande quantidade de galhos que se encontram sobre a fiação de energia e

que, com frequência, ocorre queda de energia nessas regiões, bastando haver apenas

vento para resultar nesse tipo de problema.

Ademais, preocupa-nos que as árvores em contato com a rede elétrica

possam gerar curto-circuito, sujeitando todos a constante risco.

Requerimento nº 14/2025 – Vereador Valmir do Parque Meia Lua – fls. 3/24

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE R C

Por fim, diante do exposto, solicitamos que a poda das árvores citadas

ocorra o quanto antes.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos dessa empresa e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevemos.

Sala das Sessões, 5 de fevereiro de 2025.

VALMIR DO PARQUE MEIA LUA
Vereador – Líder do PP

Requerimento nº 14/2025 – Vereador Valmir do Parque Meia Lua – fls. 4/24

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE R C

1. Rua Vicente Mazzeo, em frente aos números 26 ,36 e 60, no Parque Meia Lua:

Requerimento nº 14/2025 – Vereador Valmir do Parque Meia Lua – fls. 5/24

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE R C

2. Rua Vicente Lamanna, em frente aos números 672 e 682, no Parque Meia Lua:

Requerimento nº 14/2025 – Vereador Valmir do Parque Meia Lua – fls. 6/24

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE R C

3. Extensão da Rua da Imprensa, ao lado do nº 544, no Parque Meia Lua:

Requerimento nº 14/2025 – Vereador Valmir do Parque Meia Lua – fls. 7/24

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE R C

4. Rua Higino Ribeiro de Carvalho, em frente ao número 245

e próximo ao 511, no Parque Meia Lua:

Requerimento nº 14/2025 – Vereador Valmir do Parque Meia Lua – fls. 8/24

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE R C

5. Extensão da Rua Pedro Scalisse, ao lado nº 60, no Parque Meia Lua:

Requerimento nº 14/2025 – Vereador Valmir do Parque Meia Lua – fls. 9/24

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE R C

6. Extensão da Rua João Miguel Martins, em frente ao nº 35, no Parque Meia Lua:

Requerimento nº 14/2025 – Vereador Valmir do Parque Meia Lua – fls. 10/24

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE R C

7. Rua João Bonocchi, esquina com a Rua José Maria Salgado,

em frente ao nº 30, no Parque Meia Lua:

Requerimento nº 14/2025 – Vereador Valmir do Parque Meia Lua – fls. 11/24

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE R C

8. Rua Benedita Andrade, em frente aos nºs 109 e 35, no Parque Meia Lua:

Requerimento nº 14/2025 – Vereador Valmir do Parque Meia Lua – fls. 12/24

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE R C

9. Rua Alberto Lukaschek, ao lado do nº 269, no Parque Meia Lua:

Requerimento nº 14/2025 – Vereador Valmir do Parque Meia Lua – fls. 13/24

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE R C

10. Rua Carmino Soleo, em frente aos nºs 76 ,86, 110,

116, 196, 250 e 286, no Parque Meia Lua:

Requerimento nº 14/2025 – Vereador Valmir do Parque Meia Lua – fls. 14/24

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE R C

Requerimento nº 14/2025 – Vereador Valmir do Parque Meia Lua – fls. 15/24

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE R C

11. Estrada de Servidão Nadim Ruston, próximo ao nº 200, Conjunto 1º de Maio:

Requerimento nº 14/2025 – Vereador Valmir do Parque Meia Lua – fls. 16/24

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE R C

12. Avenida dos Migrantes, em frente aos nºs 213, 467, 572 e 742, no Parque Meia Lua:

Requerimento nº 14/2025 – Vereador Valmir do Parque Meia Lua – fls. 17/24

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE R C

13. Rua Joaquim Batalha, em frente aos nºs 380 e 425, no Parque Meia Lua:

Requerimento nº 14/2025 – Vereador Valmir do Parque Meia Lua – fls. 18/24

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE R C

14. Ao lado da Escola Olívia, próximo ao nº 379, em frente à Subprefeitura,

nº 298, ao lado dos nºs 610 e 734, na Rua Takeo Ota, no Parque Meia Lua:

Requerimento nº 14/2025 – Vereador Valmir do Parque Meia Lua – fls. 19/24

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE R C

Requerimento nº 14/2025 – Vereador Valmir do Parque Meia Lua – fls. 20/24

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE R C

15. Rua Arthur Cazarino, ao lado dos nºs 541 e 607, no Parque Meia Lua:

Requerimento nº 14/2025 – Vereador Valmir do Parque Meia Lua – fls. 21/24

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE R C

16. Avenida Lourenço da Silva, em frente aos nºs 230, 509, 1106 e 1304,

e próximo ao nº 821, no Parque Meia Lua:

Requerimento nº 14/2025 – Vereador Valmir do Parque Meia Lua – fls. 22/24

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE R C

17. Rua Higino Ribeiro de Carvalho, próximo ao nº 245, no Parque Meia Lua:

Requerimento nº 14/2025 – Vereador Valmir do Parque Meia Lua – fls. 23/24

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE R C

18. Rua Gaspar Gomes da Costa, ao lado do nº 343, no Parque Meia Lua:

Requerimento nº 14/2025 – Vereador Valmir do Parque Meia Lua – fls. 24/24

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE R C

19. Em frente ao nº 955 da Avenida dos Migrantes, no Parque Meia Lua: